Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 25 апреля 2017 года                                                                                                    № 18
Утверждаю:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Н. Воронцов

Председательствовал:                                                                                    А.Н. Воронцов

Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                 Т.И. Тягло

Т.Н. Барская

О.О. Ропотихина
от Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

главный специалист                                                                                  И.А. Новожилова

эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                               Ю.А. Боброва

от Управления ФАС по Республике Карелия
заместитель руководителя                                                                                К.Е. Бабкин

от Кондопожского ММП ЖКХ:
исполнительный директор                                                                               П.В. Гармаш
(по доверенности от 27.10.2016 г.)

заместитель директора по экономике и финансам                                    О.В. Савенко

Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства на питьевое водоснабжение и водоотведение в д.Тивдия Гирасского сельского поселения Кондопожского муниципального района на 2017 год.
Выступили: Воронцов А.Н., Тягло Т.И., Барская Т.Н., Ропотихина О.О., Боброва Ю.А., Гармаш П.В., Савенко О.В.
Отметили следующее.
Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены.

Кондопожское ММП ЖКХ оказывает услуги питьевого водоснабжения и водоотведения на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения. Муниципальное имущество (объекты водоснабжения и водоотведения д.Тивдия Гирвасского сельского поселения) закреплено за предприятием на праве хозяйственного ведения в соответствии с постановлением Администрации Кондопожского муниципального района от 07.02.2017 г. № 78.
Тарифы Кондопожскому ММП ЖКХ на питьевое водоснабжение и водоотведение на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения устанавливаются впервые.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                          «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17 апреля 2017 года принять за основу расчета тарифов Кондопожского ММП ЖКХ на питьевое водоснабжение и водоотведение в д.Тивдия Гирвасского сельского поселения на 2017 год.
2. Принять на период с 1 мая 2017 года по 31 декабря 2017 года необходимую валовую выручку Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения в размере 107,3 тыс.руб., объем отпуска воды в размере 7,9 тыс. куб.м.

3. Принять на период с 1 мая 2017 года по 31 декабря 2017 года необходимую валовую выручку Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства для реализации производственной программы по водоотведению на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения в размере 71,3 тыс.руб., объем принятых сточных вод в размере 7,8 тыс. куб.м.

4. Утвердить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 мая 2017 года по 31 декабря 2017 года.
5. Установить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения на период с 1 мая 2017 года по              31 декабря 2017 года с календарной разбивкой согласно приложению 3.
6. Установить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства одноставочные тарифы на водоотведение на территории д.Тивдия Гирвасского сельского поселения на период с 1 мая 2017 года по 31 декабря 2017 года с календарной разбивкой согласно приложению 4.

7. Направить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.04.2017 г. № 25, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.04.2017 г. № 18.
Результаты голосования:

за» – А.Н. Воронцов, Т.И. Тягло, Т.Н. Барская, О.О. Ропотихина;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                                         И.А. Новожилова

Приложение 1
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 25 апреля 2017 г. № 18
	Расчет необходимой валовой выручки Кондопожского ММП ЖКХ для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению
на территории д. Тивдия Гирвасского сельского поселения

	Предложено предприятием на 2017 год (в расчете на год)
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2017 год (в расчете на год)
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	Реализовано воды, тыс. куб.м
	10,5
	11,9

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	885,5
	151,9

	Расходы на оплату труда
	199,9
	45,8
	154,1
	Планируемые показатели не имеют достаточного экономического и документального обоснования. При расчете нормативной численности рабочих предприятием не учтены плановые объемы реализации услуг.

	Страховые взносы
	60,4
	13,8
	46,5

	Электроэнергия
	543,5
	85,1
	458,4
	Планируемый предприятием удельный расход электроэнергии необоснованно завышен, планируемые  расходы на покупку электроэнергии не имеют достаточного документального обоснования. Расходы на электроэнергию приняты с учетом прогнозного тарифа на электроэнергию для диапазона низкого напряжения  6874,8 руб./тыс.кВтч

	Прочие расходы
	7,2
	7,2

	Общехозяйственные расходы
	74,5
	0,0
	74,5
	Планируемые показатели не имеют достаточного экономического и документального обоснования

	Ремонтные расходы
	4495,4
	0,0
	4495,4
	Планируемый предприятием объем ремонтных работ технически не обоснован, планируемые  расходы на проведение ремонтных работ несоизмеримы с величиной необходимой валовой выручки.

	Административные расходы
	106,8
	0,0
	106,8
	Планируемые показатели не имеют достаточного экономического и документального обоснования

	Сбытовые расходы
	2,0
	0,0
	2,0
	Планируемые расходы не имеют документального обоснования .

	Расходы на уплату налогов
	65,8
	4,3

	Налог на прибыль
	54,5
	0,6
	53,9
	Расходы корректируются с учетом величины принимаемой прибыли и ставки налога.

	Водный налог
	11,3
	3,7
	7,6
	Расходы  корректируются с учетом принятых объемных показателей, ставки налога и установленных коэффициентов к ставкам налога.

	Всего расходов
	5555,5
	156,2

	Нормативная прибыль
	10,2
	0,8

	Расходы на социальные нужды
	10,2
	0,8
	9,4
	Расходы корректируются с учетом установленных долгосрочных параметров регулирования тарифов предприятия

	Расчетная предпринимательская прибыль
	272,2
	2,4
	269,8
	Расходы корректируются в соответствии с требованиями п.47(1) Основ ценообразования и п.32(1) Методических указаний на предложенном предприятии уровне (4,9 % от текущих расходов).

	Необходимая валовая выручка
	5837,9
	159,4

Приложение  2
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 25 апреля 2017 г. № 18
	Расчет необходимой валовой выручки Кондопожского ММП ЖКХ для реализации производственной программы по водоотведению на территории
д. Тивдия Гирвасского сельского поселения

	Предложено предприятием на 2017 год (в расчете на год)
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам на 2017 год (в расчете на год)
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	Принято сточных вод, тыс. куб.м
	10,5
	11,7

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	204,3
	86,1

	Плата за очистку сточных вод
	52,2
	56,9

	      Расходы на оплату труда
	105,2
	22,4
	82,8
	Планируемые показатели не имеют достаточного экономического и документального обоснования. При расчете нормативной численности рабочих предприятием не учтены плановые объемы реализации услуг.

	      Страховые взносы
	31,8
	6,8
	25,0

	   Общехозяйственные расходы
	15,1

	15,1

	Ремонтные расходы
	3062,2
	0,0
	3062,2
	Планируемый предприятием объем ремонтных работ технически не обоснован, планируемые  расходы на проведение ремонтных работ несоизмеримы с величиной необходимой валовой выручки.

	Административные расходы
	41,1
	0,0
	41,1
	Планируемые показатели не имеют достаточного экономического и документального обоснования

	Сбытовые расходы
	0,8
	0,0
	0,8
	Планируемые расходы не имеют документального обоснования .

	Расходы на уплату налогов
	32,3
	0,2

	Налог на прибыль
	32,3
	0,2
	32,1
	Расходы корректируются с учетом величины принимаемой прибыли и ставки налога.

	Итого расходов
	3340,7
	86,3

	Нормативная прибыль
	6,0
	0,8

	Расходы на социальные нужды
	6,0
	0,8
	5,2
	Расходы корректируются с учетом установленных долгосрочных параметров регулирования тарифов предприятия

	Расчетная предпринимательская прибыль
	163,7
	2,8
	160,9
	Расходы корректируются в соответствии с требованиями п.47(1) Основ ценообразования и п.32(1) Методических указаний на предложенном предприятии уровне (4,9 % от текущих расходов).

	Необходимая валовая выручка
	3510,4
	89,8

Приложение 3
К протоколу заседания Правления Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 25 апреля 2017 г. № 18
	Одноставочные тарифы Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	на питьевое водоснабжение в д.Тивдия Гирвасского сельского поселения

	Одноставочный тариф, руб./куб.м

	с 01.05.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017

	Население и (или) исполнители коммунальных услуг
	15,49
	16,12

	Прочие потребители
	13,13
	13,66

Приложение  4
К протоколу заседания Правления Государственного комитета
Республики Карелия по ценам и тарифам
от 25 апреля 2017 г. № 18

	Одноставочные тарифы Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	на водоотведение в д.Тивдия Гирвасского сельского поселения

	Одноставочный тариф, руб./куб.м

	с 01.05.2017 по 30.06.2017
	с 01.07.2017 по 31.12.2017

	Население и (или) исполнители коммунальных услуг
	5,65
	12,54

	Прочие потребители
	4,79
	10,63

PAGE
6